[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 03.07.2018 г.
	№ 415

	Об отмене  режима повышенной готовности на территории Варнавинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-З «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Нижегородской области от 24.04.2017 № 284 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»,  в связи со снижением  класса  пожарной опасности в лесах района, администрация   Варнавинского  муниципального  района   п о с т а н о в л я е т:

1.Отменить  с 4 июля 2018 года режим повышенной готовности для сил и средств  муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Варнавинского муниципального района.
2.Сектору информационного обеспечения администрации района (Копусова В.Л.):

2.1. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации района и в районной газете «Новый Путь»

2.2. Информировать  население о снятии режима повышенной готовности   и о снижении класса пожарной опасности в лесах.
3.Начальнику ЕДДС (Медведев А.А.) довести настоящее постановление до  служб муниципального звена РСЧС, глав администраций поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  района Фролова А.Г.
Глава  администрации района                                                С.А.Смирнов
_1018177206